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Državni zakonik
za

kraljevine in dežele, zastopane v državnem zboru.

Kos XXXVI. — Izdan in razposlan dne 14. aprila 1906.

Vsebina: (Št. 82 in 83.) Si. Ukaz zaradi itpremembe določil o davka prosti dobavi davčnega rudninskega olja. — 
83. Ukaz o mešanju pesnega (trstnega) in škrobnega sirupa.

s*.
Ukaz finančnega ministrstva z dne 

7. aprila 1906.1.
zaradi izpremembe določil o davka prosti dobavi 

davčnega rudninskega olja.

Sporazumno s kraljevim ogrskim finančnim 
ministrstvom se, deloma izpreminjujé dodatek 
k §§ 1 in 11 izvršitvenega predpisa o davku od 
rudninskega olja z dne 9. julija 1903. 1. (drž. zak. 
št. 143) ukazuje nastopno:

K točki 1 dodatka.

Izključitev od dovolila davka proste dobave 
bencina v namene, navedene v točki 1, se razteza 
gledé tistih oseb, ki so bile pravnomočno obsojene 
zaradi tihotapstva ali zaradi težkega dohodarstve- 
nega prestopka zoper predpise o obdačevanju rud­
ninskega olja ali zaradi goljufije, nadalje ki v kon- 
kurzni obravnavi, razglašeni o njihovi imovini, niso 
bile oproščene kaznivega dejanja, katerega so bile 
morda obdolžene, na dobo treh let, računaje od 
dneva, katerega so prestale kazen na svobodi, ozi­
roma plačale denarno kazen.

Finančno ministrstvo si pridržuje v ozira vred­
nih primerih dovoliti okrajšavo tega roka.

Dovolilo za davka prosto dobavo bencina se 
podeljuje za določeno letno množino na nedoločen 
čas, toda vedno pridržujč vsakočasen preklic.

Zalogo davka prosto dobljenega bencina, ki se 
najde pri obračunu (t. C dodatka), je treba privzeti 
v dovoljeno množino prihodnjega leta. Ako se do­
volilo odtegne ali prekliče, je treba za zalogo plačati 
pripadajočo potrošnino.

K točki 2 in 4 dodatku.

Strankam, ki imajo dovolilo davka proste do­
bave bencina ali jo dobé v bodoče, ni treba več dati 
varščine (točka 2, lit. d in točka 4 dodatka), ako 
dovoljena letna dobavna množina ne presega 
100 metrskih stotov bencina. Že položene varščine 
se odvežejo, ko so založene terjatve državnega za­
klada na davku od rudninskega olja, ki so morda 
pravnoveljavne v času začetka veljavnosti tega ukaza.

K točki 3 dodatka.

Osebam, ki tržijo z rudninskim oljem, se more 
dovoliti dobava davka prostega bencina za obra­
tovanje motorjev, torej barvanega bencina tedaj, 
če se davka prosti bencin vklada ali rabi v prostorih, 
ki so popolnoma ločeni od prostorov, namenjenih 
za trgovino z rudninskim oljem. Kako je treba ločiti 
te prostore, naj določi od primera do primera 
finančno oblastvo prve stopnje, ki je poklicano po­
deliti dovolilo za davka prosto dobavo bencina.

K točki 5 dodatka.

O dobavi davka prostega bencina za obrato­
vanje motorjev, torej barvanega bencina, naj veljajo 
v bodoče naslednja določila:
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Za dobavo upravičene stranke morajo o vsa­
kem posameznem naročilu izročiti tistemu podjetju, 
iz katerega se naj davka prosto odnese bencin, na­
ročilnico v dvojni izdaji, ki mora obsegati podatke 
dovolila, množino naročenega bencina v kilogramih, 
naslov in podpis za dobavo upravičene stranke.

Odpravo davka prostega bencina iz čistilnice 
rudninskega olja je treba naznaniti nadzornim orga­
nom te čistilnice pismeno v dvojni izdaji po 
vzorcu IX izvršitvenega predpisa o davku od rud­
ninskega olja ter priložiti naročilnico.

V ostalem naj se v tem primeru zmislu pri­
merno uporabljajo določila § 11, oddelek I, št. 1 
in 2, in oddelek II, A, št. 3 omenjenega izvršit­
venega predpisa z omejitvijo, da pošiljatve ni treba 
nakazati finančnemu organu, kateremu je poverjeno 
nadzorovanje za dobavo upravičene stranke, torej 
tudi ni treba nadeti uradne zapore in določiti roka 
za dostavo. Četrto stran zglasilnice je treba pre­
črtati.

Obstoječa dolžnost podjetnika čistilnice rud­
ninskega olja, da mora plačati potrošnino za kake 
primanjkljaje na prevozu, ki presegajo pripustni 
usušek, se s tem ne izpreminja.

Unikat zglasilnice naj se priloži zglasilnemu 
vpisniku, duplikat pa naj spremlja pošiljatev.

Stranke, ki imajo pravico dobivati davka prosti 
bencin za obratovanje motorjev, so dolžne se takoj 
po prihodu vsake pošiljatve ali osebno ali po zastop­
niku, ki se naznani nadzornemu organu, prepričati 
o rednem stanju pošiljatve; ta dolžnost se razteza 
na poistinjenje istosti pošiljatve s pošiljatvijo, ozna- 
menjeno v zglasilnem izvodu, ki gaje dobila stranka, 
in na ovedbo kosmate teže posameznih shrank, ki 
se opravi vsaj s poskusi na slepo.

Uspeh te preskušnje je poočititi v račun, ki se 
piše o dobavi in porabi bencina (vzorec A, ozi­
roma C dodatka) in kateremu je priložiti izvod zgla­
silnice, ki spremlja pošiljatev.

Morda opažene, pripustni usušek presegajoče 
težne razlike, ter pomisleke o istosti pošiljatve je 
treba nemudoma pismeno naznaniti pristojnemu 
nadzornemu organu, da začne nadaljnjo poizvedbo.

Ta ukaz dobi moč 1. dne maja 190G. 1.

Kosel s. r.

S3.
Ukaz ministrstev za notranje 
stvari, pravosodje, finance, trgo­
vino in poljedelstvo z dne 

12. aprila 1906. L
o mešanju pesnega (trstnega) in škrobnega sirupa.

Na podstavi § 7 zakona z dne Iti. januarja 
189G. 1. (drž zak. št. 89 iz 1. 1897) o prometu 
z živili in nekaterimi rabnimi predmeti se prepove­
duje obrtniško prodajanje zmesi pesnega (trstnega) 
ali invertnega cukrovega sirupa z raztopino škrob­
nega cukra, oziroma škrobnim sirupom z drugim 
nego z izrečnim oznamenilom „s škrobnim cukrom, 
oziroma škrobnim sirupom zmešano“.

Ta ukaz stopi takoj v moč.

Bylamlt s. r. Kosel s. r.
Buquoy s. r. Klein s. r.

Auersperg s. r.


